
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  101 del 15.04.2011 

 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL 
CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI  SOCIO-ASSISTENZIALI ANNO 2011 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. 14 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco in data 13.06.2006 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  
 
Premesso, che questo Comune, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30.09.1997, esecutiva 
ai sensi di legge, ha aderito al Consorzio Intercomunale per la gestione dei Servizi Socio Assistenziali di 
Borgomanero, approvandone contestualmente la bozza di Convenzione e lo Statuto; 
 
Visto che, ai sensi dell’art. 7, e successive modifiche, della Convenzione, ogni ente aderente partecipa al 
Consorzio in rapporto alle quote stabilite sulla base della popolazione residente al 31/12 del penultimo anno; 
 
Vista la nota del predetto Consorzio, prot. n 1151 del 08/04/2011, con la quale viene richiesto il versamento 
della quota di partecipazione sulla base delle quote a suo tempo stabilite dall’’Assemblea consortile, nella 
misura di € 26,00 pro-capite; 
 
Precisato che, alla data del 31/12/2009, la popolazione residente risultava essere di n. 780 abitanti e che, 
pertanto, l’importo della quota di partecipazione per l’anno 2011 ammonta a € 20.280,00; 
 
Visto che, ai sensi dell’art. 40 della Convenzione sopra richiamata, l’importo complessivo deve essere 
trasferito al Consorzio in due rate uguali di cui la prima successiva alla approvazione del bilancio di 
previsione e la seconda entro il 30 giugno; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 7/3/2011 con la quale sono stati approvati il Bilancio 
di previsione esercizio 2011, il Bilancio pluriennale 2011/2013 e la Relazione previsionale e programmatica 
2011/2013; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 20.280,00, quale quota di partecipazione per l’anno 2011,a 
favore del Consorzio Intercomunale per la gestione dei Servizi Socio Assistenziali di Borgomanero, 
c.f. 9100610036, con imputazione al capitolo 1887, intervento 1.10.04.05 del bilancio 2011, che 
presenta la necessaria disponibilità. 

 
2) Di liquidare a favore del suddetto Consorzio l’importo di € 10.140,00 a titolo di 1^ rata dando atto che 

il trasferimento della seconda rata, di pari importo, avverrà entro il 30 giugno 2011 senza l’adozione 
di ulteriore provvedimento. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 
f.to Piera Cavallotti 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
__________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  15.04.2011                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  15.04.2011                                                                                                  IL DELEGATO 


